
試験的実施ルール及びルーリング等 伝達講習会開催の件 

滋賀県ラグビーフットボール協会 

レフリー委員長 高尾陽平 

 

平素は滋賀県ラグビーにご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

日本協会ホームページ等で掲載されております試験的実施ルールおよびルーリングの通達

等に関する伝達講習会を以下の通り開催致します。万障繰り合わせの上ご参加くださいま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

日時 ： 平成２９年７月２日（日） １０：００～ 

 

場所 ： 比叡山高校 視聴覚室  

     大津市坂本４丁目３－１ 

     ＪＲ湖西線比叡山坂本駅～徒歩２０分 

     京阪電鉄石坂線坂本駅～徒歩１０分 

 

対象 ： 平成２９年度滋賀県ラグビーフットボール協会に登録をしているチームの代表 

者 １～２名 

     滋賀県ラグビーフットボール協会登録レフリー 

     本年度滋賀県ラグビーフットボール協会Ｃ級レフリー認定試験受講者 

    （今回の講習会受講が、本年度滋賀県ラグビーフットボール協会Ｃ級認定講習会 

     受講の必須要件となります） 

 

その他： 当日に今年度の競技規則を販売する予定です。（既に所属の委員会等へお支払済 

     のチームにはお渡しするだけになります）１冊 ６００円の予定です。 

     レフリーの方（Ｃ級受講者）の方は必ず購入下さい。 

 

     学校施設をお借りしての講習会となります。駐車スペースには限りがございま

す。近隣の方で乗り合わせていただくか、なるべく公共交通機関を利用の 

     上、お越しください。 

 

以 上 


